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I början av det nya året vill vi ge tillbakablickar på det gamla verksamhetsåret, med hjälp av 

en årskrönika, som nu kommer ut för tredje året i rad. Publikationen har visat sig vara ett bra 

informationsmaterial om vår föreningsverksamhet. Våra områdesombud använder krönikan 

vid medlemsvärvning. Den finns också i läshörnan i Biblioteket och på Garvaregården. Vi 

gläder oss åt att medlemsantalet åter är på väg upp. Vi har nu 215 medlemmar, som stöttar vår 

verksamhet, tar del av våra evenemang och delar idéerna om hembygden, som för alla är en 

viktig plattform för stärkande av identitet, hemkänsla och gemenskap.  

Medlemsavgiften har vi tvingats höja p.g.a. ökade kostnader till Hembygdsförbundet och dyra 

elkostnader under den långa vintern som var. Årsavgiften är ändå bara 75 kr per person  

 

Det blev inte någon jättestor anstormning av inskickade bilder från medlemmarna till 

jubileumsalmanckan 2011.  Vi tror ändå, att de tretton bilder styrelsen valt ut till 

almanackan ger en bra bild av natur-och kulturmiljöer i vår hembygd. Det glädjer oss att veta 

att det bland er finns ett litet gäng som har för vana att fånga ögonblicken med hjälp av 

kameran. Fortsätt att skicka hembygdsbilder till oss! Almanackan kanske kommer ut fler 

gånger!? 

Föreningens 50-årsjubileum kommer bl.a. att firas i samband med nationaldagsevenemanget 

uppe vid Hembygdsgården. Inbjudan kommer via områdesombuden, men boka datumet redan 

nu!  

 

Det är viktigt att värna, vårda och visa bygdens kulturarv för att främja kunskapen om 

och känslan för trakten där man bor. Bidra med ditt engagemang i Förlösa Hembygds-

förening, så kommer du att känna en större samhörighetskänsla med dem som bor på 

din ort!  

 

Välkomna till samvaro i Förlösa Hembygdsförening!      Väl mött till årsmötet 15/2-11!

      Styrelsen

Under vinterhalvåret är det för kallt att 

förlägga våra evenemang till Hembygds-

gården. Då föredrar vi  Gösbäcksskolan 

eller lokalen Säcken i Lindsdals fritids-

gård. Dit är det nära och besökarna slipper 

den besvärliga uppförsbacken i vinter-

väglag. 

 
Följaktligen förlade vi årsmötet i februari i 

Lindsdal och 40-talet medlemmar var där. 

Efter årsmötesförhandlingarna berättade 

ordf. Lennart Karlson om pesten i Förlösa 

1710-1711, pandemin för tre hundra år 

sedan, då hälften av alla förlösabor dog. 



 
Lennart Karlson kan Gösbäcks by utifrån 

djupläsning av gammalt källmaterial, 

kartor och efterforskningar. Under studie-

cirkel ” Ett och annat ur Gösbäcksbykista” 

tog 20-talet kursdeltagare del av hans 

kunskaper. Lindsdals samhälle ligger 

delvis på det som en gång var Gösbäcks 

oxhagar. 

 
Under februarimånad ordnade föreningen 

en utställning på biblioteket i Lindsdal. 

Med byordningsmannens goda minne, 

visade vi kopierade kartor och handlingar 

ur Gösbäcks bykista. Från Länsmuséet 

hade vi lånat rekvisita som illustrerade 

materialet. 

Vid filmaftonen i mitten av mars visade 

John Nilsson från Djuramåla, Tingsryd 

sina två mest efterfrågade dokumentärer; 

”Ett år med dagsverkstorparen Herman” 

och ”Mötet med Edvin”. Filmaftonen var 

uppskattad och kan kanske bli ett åter-

kommande programutbud under vinter-

halvåret.  

 

 
Niornas upplevelsedagar i april blev 

lyckade. Kulturmiljöpedagogerna från 

Länsmuseet var duktiga och entusiastiska. 

Ungdomarna fick en hel del tankeställare 

om företeelser när förra seklet var ungt t.ex 

arbetsgemenskap, respekt och lydnad för 

äldre och den ojämlikhet som rådde då 

mellan män och kvinnor.  

 
Vid Valborgsfirandet var det Lindsdals 

scoutkår som hade ansvaret att välkomna 

och berätta om sin verksamhet samt ordna 

vårtalare. Man hade bett Gunnar Svärd från 

Kalmar Radio att vårtala. Risinlämningen 

under 4 lördagar i april fungerade bra och 

bålet blev tillräckligt stort och innehöll 

bara ris, vilket vi tackar för. Innevarande år 

håller hembygdsföreningen i vårfirandet 

och vi passar naturligtvis på att berätta om 

föreningens 50-jubileum. 

 



Mörerundan, som arrangeras av alla 

hembygdsföreningar i kommunen, vart 

annat år, förlade vi till vår egen 

hembygdsgård, för att få nya besökare att 

leta sig dit. En jämn ström av besökare 

kom under dagen. Konsthantverkare med 

anknytning till Förlösa visade och sålde 

sina alster i form av tavlor, vävnader och 

smycken.  

 
Nationaldagsfirandet vid hembygdsgården 

börjar hitta formen och allt flera besökare 

hittar dit. Sommarsångerna sjungna av 

sextetten från Lindsdalsskolan inramade 

högtiden. Ur  Hilding Evstedts diktsam-

lingar hörde vi ett urval av de ”somrigaste” 

och besökarna njöt av samvaron, den 

fantastiska miljön, vädret och våfflorna. 

 

Allsångskvällen lockade också fler 

besökare än i fjol. Säkert berodde det på 

den vackra sommarkvällen, när det 

efterlängtade regnet äntligen kommit! 

Föreningsombuden hade arbetat flitigt för 

att vår programkväll inte skulle drunkna 

bland alla sommarutbud. Boris och Ingvar 

lockade till gemensam sångarglädje och 

många skratt.. 

 
I det ostadiga vädret valde man att flytta in 

friluftsgudstjänsten i Mjölnarebostaden. 

Sammankomsten kom då att påminna om 

ett gammaldags husförhör, då församlings-

borna fick tränga sig samman i husförhörs-

gården.  Här behövde dock ingen besökare 

rabbla verser ur katekesen! 

 

 
Sporsjödagen var välbesökt. Årets tema 

var Potatis-och träbearbetning. Besökarna 

fick se brukningsmetoder med gamla 

maskiner från muséisamlingen. Potatis-

plockningen var populär och försäljningen 

gick över all förväntan. Ett minne av dagen 

är den smålandsgärdsgård som numera 

skiljer Lantbruks-och hushållsmuséet från 

privatbostaden på fastighetens tomt. 



 
Kulturarvsdagen har ännu inte blivit en 

välkänd och etablerad dag i hembygds- 

kretsar. Föreningen hade Öppet Hus 12/9 

vid båda våra kvarnfastigheter, men 

besökarna uteblev. Från Skogsstyrelsen får 

föreningen oväntad hjälp med röjning och 

utgrävning av dammen vid Skvaltkvarnen i 

Årtebäck.  

Men till Bras-och berättaraftonen i 

oktober, kom fler besökare än styrelsen 

någonsin vågat hoppas. Sven Engman, 

Stina Johansson, Torsten Börjesson och 

Gösta Pettersson berättade fängslande om 

minnen från barndomen i Förlösa för åttio 

år sedan.

Under året som gått har föreningen fått motta en generös penninggåva av Hilding Evstedt, 

som minns sin barndom och uppväxt i Förlösa med glädje. I sista kap. i hembygdsboken 

berättar han om sina förlösaminnen. Dessvärre finns han inte längre bland oss. Han avled 

under hösten. För penningsumman beslöt styrelsen att låta digitalisera Sven Engmans 

dokumentärfilmer. 

Föreningen har dessutom fått en trevlig gammal trädgårdsmöbel i ene, som en gång 

tillverkades av Simon Pettersson, föreningens förste ordförande. Vi känner att Simon gläder 

sig i sin himmel åt att möbeln nu står på Kvarnbacken. 

Flera av våra medlemmar har ställt upp för att hjälpa oss att genomföra våra evenemang, 

vilket vi tackar för. Ni har gjort detta ideellt och av ett äkta hembygdsengagemang. Vi gläder 

oss om föreningen kan bli en plattform åt förlösabors kreativitet, traditionsbevarande och 

ömsesidiga kunskapsutbyte. 

Vi är tacksamma för den fina stöttning vi får från skolan, församlingen, biblioteket, 

scoutkåren och våra handlare på orten. Under året har vi fått hjälp bl.a med att sponsra och 

torgföra våra evenemang.  

Inför det nya verksamhetsåret ansöker vi åter om bidrag från Hembygdsförbundet och 

kommunen för att klara kostnader för renovering av kvarnfastigheten. En fixargrupp, under 

Kjell Junebergs ledning, är på gång för att lösa det löpande underhållet på byggnaderna. Sist 

med inte minst går styrelsens tack till Peter Nilsson, Kristiansborg för att han håller 

gräsytorna på Hembygdsgården välansade hela sommarhalvåret. En persons livsfilosofi 

uttrycks inte på bästa sätt med ord. Den uttrycks med de val man gör! 

(Eleanor Roosevelt) 

De flesta styrelsemötena har hållits i finrummet i 

Mjölnarehuset. På bilden syns Kjell Juneberg, 

Lennart Karlson, Ann-Christine Simonsson, 

Birgitta Sätterberg-Karlson, Lena Paulsson, Stig 

Karlsson och Johan Henrysson. (Evert Olsson 

och Lasse Jacobsson saknas).Vi tackar för 

förtroendet under det gångna året.           

              Styrelsen 



  



 


